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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1946 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja  2   Dega e Kuadrit 16 

Drejtoria e I-rë 2 – 3     Dega e Administratës 16 

BRSS  2 – 3    

Çekosllovaki  3   

Mongoli  3   

Poloni  3   

Drejtoria e II-të  3 – 5    

Angli  3   

Danimark 4   

Egjipt  4   

RF Gjermane  4   

Franca  4   

Spanja  4   

Suedi  4   

SHBA 4 – 5    

Zvicra  5   

Drejtoria e III-të  5 – 6    

OKB  5 – 6    

Drejtoria e IV –të  7 – 10    

Bullgari  7   

Greqi  7   

Itali  7   

Jugosllavi  7 – 10    

Rumani  10   

Turqi  10   

Probleme të Rëndësishme  10 – 15   

Dega e Shtypit 15 – 16     

Dega e Protokollit  16    

Dega Konsullore  16   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Dekrete dhe ligje mbi të cilat janë bërë veprime ( Mbi 
denoncimin e vlerave valutore të huaja )  

14 1 X 24 230  

2 2 Komunikatë e MPJ-së së RPSH-së mbi njohjen e 
përfaqësive të mëparshme jashtë shtetit  

2 1 X 24 231  

3 3 Rregullore të brendshme të MPJ-së  17 1 D 24 232  

4 4 Raporte dhe analiza pune të përfaqësive tona në Moskë, 

Beograd e Konsullata e jonë në Stamboll 

110 1 D 24 233 

234 

 

5 5 Udhëzime të MPJ-së me karakter orientues për 
përfaqësitë jashtë  

70 1 X 24 235 
236 

 

6 6 Korespondencë me dikasteret e tjera dhe me përfaqësitë  120 1 D 25 237 
238 

 

7 7 Studim mbi strukturën e MPJ-së  13 1 X 25 239  

8 7/1 Materiale të përgatitura për botimin e librit mbi “ Luftën 
Nacionalçlirimtare “  

183 1 X 25 240 
241 
242 

 

9 7/2 Idem  134 1 X 25 244 
- 

247 

 

10 8 Letra nga qytetarë të huaj drejtuar udhëheqjes dhe MPJ-
së  

99 1 X 25 248 
249 

 

Drejtoria e I-rë 

11 9 BRSS : Mbi shkëmbimin e delegacioneve midis dy 
vendeve 

7 1 D 25 250  

12 10 Mendime të përfaqësueve sovjetikë mbi të drejtat e 
Shqipërisë lidhur me Traktatin e Paqes me Italinë, 
reparacionet etj  

9 1 D 25 251  

13 11 Të dhëna mbi sa shkruan shtypi sovjetik për vendin tonë  55 1 D 25 251  

14 12 Mbi aktivitetet e organizuara për festat e datat historike  5 1 D 25 252  

15 13 Mbi cerenominë e dhënies së dekoratave ushtarakëve 
sovjetikë  

3 1 D 25 254  

16 14 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  26 1 D 25 255  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

17 15 Mbi metodat e reja të kurimit të sëmundjes së 
turbekulozitnë BRSS 

2 1 X 25 256  

18 16 Mbi hapjen e ekspozitave për vendin tonë dhe të ushtrisë 
së BRSS-së  

78 1 D 25 257 
258 

 

19 17 Çekosllovaki : Mbi vendosjen e marrëdhëneive 
dipllomatike midis dy vendeve  

E hequr si pavlerë 

20 19 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  8 1 D 25 260 Kalim I 

nr. 18 

21 20 Ndihma në ilaçe nga Kryqi I Kuq Çekosllovak për vendin 
tonë  

3 1 X 25 261  

22 21 Mbi një dekret ligj të Çekosllovakisë lidhur me kreditë 
tituj, etj që mundet të kënë në Çekosllovaki shtetasit 
shqiptarë  

4 1 X 25 262  

23 22 Mongoli : Mbi shkëmbimin e delegacioneve midis dy 
vendeve 

1 1 D 25 263  

24 23 Poloni : Mbi shkëmbimin e delegacioneve midis dy 
vendeve me raste të festave të ndryshme dhe aktiviteti I 
këtyre delegacioneve 

53 1 D 25 264  

25 24 Mbi riatdhesimin e robërve polakë të luftës  30 1 X 25 265  

Drejtoria e II-të 

26 25 Angli : Njoftim I qeverisë britanike se pezullon çështjen e 
vendosjes së marrëdhënieve dipllomatike për shkak të 
goditjes së tre anijve të saj në Kanalin e Korfuzit. 
Mbi zhvillimin e mëtejshëm të shkëmbimit të notave 
lidhur me këtë ngjarje  

106 2 D 25 266 
267 

 

27 26 Mbi emërimin e Vasil Konomit Ministër - Fuqipoltë dhe 
të Thomas Rapp në Shqipëri  

10 2 D 25 268  

28 27 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 134 2 D 25 269 
270 
271 

 

29 28 Shtypi I huaj dhe I vendit tonë mbi marrëdhëniet midis 
Angli – Shqipëri  

138 2 X 25 272 
273 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

30 29 Danimarka : Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në 
Konferencën Botërore të FAO-sqë do të mbahet në 
Kopenhagen  

3 2 X 25 274  

31 30 Egjipt : Mbi vendosjen e marrëdhëneive dipllomatike 
midis dy vendeve 

17 2 X 25 275  

32 31 Opinione të dipllomatëve egjiptianë për vendin tonë  4 2 D 25 276  

33 32 Shtypi egjiptian për vendin tonë  3 2 X 25 277  

34 33 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  1 2 X 25 278  

35 34 RF Gjermane : Mbi mallra të tregtarëve shqiptarë të 
porositura në Gjermani gjatë luftës   

4 2 X 25 279  

36 35 Franca : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve  

16 2 D 25 280  

37 36 Ta dhëna mbi ç’farë shkruan shtypi francez për vendin 
tonë   

64 2 D 25 281 
282 

 

38 37 Kërkohen të dhëna mbi Paul Godel pjesëmarrës në 
ushtrinë gjermane  

2 2 X 25 283  

39 38 Mbi pasuritë franceze në Shqipëri dhe anasjelltas  10 2 D 25 284  

40 39 Mbi miqtë e Shqipërisë, Godard etj  3 2 X 25 285  

41 40 Mbi ekspozitën e rezistencës europiane  15 2 X 25 286  

42 41 Spanja : Mbi njohjen dhe vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike me qeverinë e Republikës së Spanjës  

21 2 D 25 287  

43 42 Mbi pjesëmarrjen në Kongresin e Luftëtarëve të Spanjës  6 2 X 25 288  

44 43 Suedi : mbi interesimin e një shoqërie suedeze për të 
blerë bitum në Shqipëri  

1 2 X 25 289  

45 44 SHBA : Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplloamtike 
midis dy vendeve 

63 2 D 25 290 
291 

 

46 45 Mbi qëndrimin e senatorit amerikan Paper kundër 

Shqipërisë dhe deklarata të personaliteteve të tjera  

10 2 D 25 292  

47 46 Qëndrimi I SHBA-s lidhur me pranimin e RPSH-së në 
UNRRA 

23 2 X 25 293  

48 47 Mbi problemin riatdhesimin e të disa shtetasve 
amerikanë që ndodhen në Shqipëri  

36 2 X 25 294  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

49 48 Mbi qëndrimin amerikan lidhur me pretendimet greke 
për “ Vorio Epirin “  

11 2 X 25 295  

50 49 Mbi largimin nga Shqipëria të Misionit Amerikan dhe të 
personelit të tij  

56 2 D 25 296  

51 50 Korespondenca të ndryshme me Misionin Amerikan  73 2 X 25 297 
298 

 

52 51 Mbi shkeljen e ujrave tona territorial nga anije lufte e 

tregtare  

8 2 D 25 299  

53 52 Mbi traktatet dhe marrëveshjet para çlirimit të 
përfunduara midis dy vendeve  

15 2 X 25 300  

54 53 Mbi fatin e pilotit Ëalter O’ Green  1 2 X 25 301  

55 54 Mbi disa ndihmë të Kryqit të Kuq Amerikan  12 2 X 25 302  

56 55 Çështje të pasurive të SHBA-s në Shqipëri  5 2 D 25 303  

57 56 Zvicra : Shtypi zvicerian mbi vendin tonë 2 2 X 25 304  

58 57 Mbi riatdhesimin e qytetarit zvicerian Ernest Hartel  7 2 X 25 305  

Drejtoria e III-të 

59 58 OKB : Mbi çështjen e pranimit të RPSH-së në OKB 302 3 D 25 306 
- 

310 

 

60 59 Idem  86 3 X 25 311 
312 

 

61 60 Idem  219 3 D 25 313 
314 
315 

 

62 61 Mbi veprimtarinë e kolonisë shqipëtare në SHBA lidhur 
me pranimin e RPSH-së në OKB 

77 3 D 26 316 
317 

 

63 62 Materiale të ndryshme në përdorim të delegacionit 

shqiptar lidhur me shqyrtimin e çështjes së pranimit të 
RPSH-së në OKB 

181 3 X 26 318 

319 
320 

 

64 63 Mbi delegacionin shqiptarë në Konferencën Botërore të 
Shëndetësisë në Neë Jork dhe puna e tij  

59 3 D 26 321  

65 63/1 Dokumenta lidhur me çështjen greke  7 3 D 26 322  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

66 64 Raport mbi rregjistrimin ndërkombëtar të tutorisë dhe 
vendeve jo autonome  

10 3 X 26 323  

67 65 Dokumenta mbi Asamblenë e Përgjithshme dhe 
organizatat e specializuara 

29 3 X 26 324  

68 65/1 Materiale mbi : Deklarata e Potsdamit. Deklarata e 
Mexicos. Deklarata e Alto O’ Clantelpec. Karta e Gjygjit 
Ushtarak Ndërkombëtar. Dokumenat të Departamentit 

të Shtetit të SHBA mbi paqen  

105 3 X 26 325 
326 

 

69 66 Dokumenta të shoqatës së Kombeve të Bashkuara  8 3 X 26 327  

70 67 Dokumenta mbi Konferencën Monetare e Financiare të 
OKB-së  

53 3 X 26 328 
329 

 

71 68 Studim mbi energjinë atomike  20 3 X 26 330  

72 69 Dokumenta mbi kongresin e 12-të të Bashkimit Postar të 
Përbotshëm  

18 3 X 26 331  

73 70 Dokumenta mbi Byronë Ndërkombëtare të Ekspozitave  38 3 D 26 332  

74 71 Dokumenta mbi Konferencën Ndërkombëtare të 
Radiodifuzionit  

20 3 X 26 333  

75 72 Dokumenta mbi Konferencën Ndërkombëtare të 
Ushqimit dhe të Bujqësisë  

6 3 X 26 334  

76 73 Dokumenta mbi Organizatën Ndërkombëtare të 
Aviacionit Civil  

53 3 S’ka 26 S’ka Pa vlerë 

77 74 Dokumenta mbi Zyrën Ndërkombëtare të Epizotisë   8 3 D 26 335  

78 74/1 Konferenca Ballkanike e Marinës  13 3 D 26 336  

78 75 Dokumenta mbi ekspozitën ndërkomëbtare të 
urbanizimit dhe të banesave  

33 3 X 26 337  

79 75/1 Probleme të ndryshme me UNESCO-n 41 3 D 26 338  

80 76 Mbi konferencën e të burgosurve politikë në Varshavë  7 3 D 26 339  

81 77 Dokumenta të Kryqit të Kuq Ndërkombëtar dhe ndihmat 
për vendin tonë  

112 3 D 26 341  

82 78 Dokumneta mbi komitetin panasllavë dhe likujdimin e tij  6 3 D 26 342  

83 78/1 Mbi veprimtarinë e UNRRA-s në vendin tonë  94 3 D 26 343 
344 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Drejtoria e IV-të 

84 79 Bullgari : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve  

15 4 D 26 345  

85 80 Mbi shkëmbimin e delegacioneve midis dy vendeve  2 4 D 26 346  

86 81 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  27 4 D 26 347  

87 82 Të dhëna mbi sa ka shkruar shtypi bullgar për vendin 
tonë  

57 4 X 26 348  

88 83 Mbi aktivitete të zhvilluara për festën e çlirimit me 
koloninë tonë  

6 4 X 26 349  

89 84 Dokumenta mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy 
vendeve dhe çështje të financimit të përfaqësive  

107 4 D 26 350 
351 

 

90 84/1 Mbi farën e mëndafshit, fidanët e hardhive dhe farën e 
duhanit nga Bullgaria  

53 4 D 26 352  

91 85 Ftesa dhe pjesëmarrja e jonë në Kongrese me karakter 
kulturor e sportive 

20 4 D 26 353  

92 86 Greqi : Deklrata të Kryeministrit Grek për pretendimet 
ndaj vendit tonë  

7 4 D 26 354  

93 87 Protesta drejtuar sekretariatit të përgjithshëm të OKB-së  
lidhur me provokacionet e Greqisë në kufirin tonë  

214 4 X 26 355 
- 

358 

 

94 88 Mbi riatdhesimin e disa të internuarve që mbahen nga 
autoritetet greke   

3 4 X 26 359  

95 89 Mbi pasurinë e Kemal Masares në Greqi 8 4 D 26 360  

96 90 Itali : Dokumenya mbi largimin e misionit Italian nga 
vendi ynë  

3 4 X 26 361  

97 91 Deklarata të personaliteteve italiane lidhur me 
dëmshpërblimet ndaj  vendit tonë  

3 4 X 26 362  

98 92 Dokumenta për riatdhesimin e një shtetasi italian  4 4 X 26 363  

99 93 Mbi pasuritë e shqipëtarëve në Itali dhe anasjelltas  27 4 D 26 364  

100 93/1 Konvencione të lidhura me Italinë para çlirimit  7 4 X 26 365  

101 94 Jugosllavi : Mbi vizitën e delegacionit shqiptar të 
kryesuar nga sh.Enver Hoxha në Jugosllavi  

24 4 X 26 366  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

102 95 Çështje të ndryshme me rëndësi në marrëdhëniet me 
Jugosllavinë  

30 4 D 26 367  

103 96 Raporte të Legatës në Beograd mbi ç’farë shkruan shtypi 
jugosllav  

111 4 D 26 368 
369 

 

104 97 Mbi çështje të ndryshme të riatdhesimit dhe kërkesa për 
ekstradim  

37 4 D 26 370  

105 98 Mbi kërkimine eshtrave të partizanëve tanë vrarë në 

Jugosllavi dhe të humburve etj  

20 4 X 26 371  

106 99 Mbi dëmet nga përmbytjet në vendin tonë   9 4 D 26 372  

107 100 Mbi dekoratat jugosllave dhënë disa qytetarëve shqiptarë  16 4 X 26 373  

108 101 Mbi marrëveshjen dhe protokollin  për shkëmbime 
tregtare midis dy vendeve  

22 4 D 26 374  

109 102 Mbi çëshjte të veçanta ekonomike në marrëdhëniet me 
Jugosllavinë  

31 4 X 26 375  

110 103 Mbi çështje të marrëdhënieve me Jugosllavinë në fushat 
bujqësore e metereologjisë  

23 4 X 26 376  

111 104 Mbi shkëmbim e specialistëve të veterinarisë dhe 
palombarëve  

30 4 X 26 377  

112 105 Mbi çështje të transportit detar me Jugosllavinë 16 4 D 26 378  

113 105/
1 

Mbi ankesën e katundit Kllobçisht për ujin që nuk I jep 
katundi Banisht ( Praktika e filluar në vitin 1939 )   

30 4 X 26 379  

114 106 Mbi çështje të pasurish në të dy vendet  152 4 D 26 380 
381 

 

115 107 Idem  141 4 X 27 382 
- 

386 

 

116 108 Mbi pasurinë e Nikolla Siliqit ( Vazhdim nga paraluftës )  127 5 X 27 387 

388 
389 

 

117 109 Shkëmbim notash me legatën jugosllave lidhur me 
përfundimin e një marrëveshje kulturor  

3 5 D 27 390  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

118 110 Mbi shkëmbimet kulturore dhe në fushën e shrimtarëve, 
tekseve shkollore, filmave, arteve të bukura dhe 
studimin e tërmetit të vitit 1905 në Shkodër  

47 5 X 27 391  

119 111 Ftesë nga pala jugosllave për Kongresin e I-rë të 
shkrimtarëve dhe inxhinierëve  

13 5 X 27 392  

120 111/
1 

Mbi botimin në formën e librit të process – verbaleve të 
seancave të gjygjit kundër organizatës “Nacioanale 

Çlirimtare Shqiptare “ në Shkup në vitin 1946 

81 5 X 27 393 
394 

 

121 112 Mbi Traktatin e Bashkëpunimit dhe të Ndihmës 
Reciproke me Jugosllavinë ( 09 Korrik 1946 )  

52 5 D 27 395  

122 113 Mbi marrëveshjen e bashkëpunimit ekonomik me 
Jugosllavinë  12.07.1946 

12 5 X 27 396  

123 114 Mbi Traktain e koordinimin e planeve ekonomike dhe 
barazinë e monedhave 27.12.1946 

17 5 X 27 397  

124 115 Mbi marrëveshjen për krijimin e Bankës së përbashkët 
Shqiptaro – Jugosllave  

6 5 X 27 398  

125 116 Mbi protokollin për shkëmbime tregtare, marrëveshjen 
mbi pagesat, protokollin për cedimin e kredive në dollarë  

16 5 D 27 399  

126 117 Mbi marrëveshjen për krijimin e shoqërive shqiptaro – 
jugosllave, mbi derdhjen e kapitaleve themelore, mbi 
krijimin e shoqërisë për shfrytëzimin e naftës, mbi 
shoqërinë elektrike, mbi ndërtimin e një çentrali 
hidraulik në Kuçovë  

32 5 X 27 400  

127 118 Mbi marrëveshjen për krijimin e shoqërisë për 
shfrytëzimin e minierave dhe ndërtimin e hekurudhave  

21 5 X 27 401  

128 119 Mbi marrëveshje për aviacionin civil dhe lundrimin detar 74 5 D 27 402 
403 

 

129 120 Mbi marrëveshje për trafikun kufitar midis dy vendeve  99 5 D 27 404 
405 

 

130 121 Mbi marrëveshjen postale dhe telegrafonike midis dy 
vendeve 

81 5 X 27 406 
407 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

131 122 Mbi shkëmbimin e notave midis dy vendeve lidhur me 
marrëdhëniet në fushën e veterinarisë  

9 5 X 27 408  

132 123 Mbi protokollin për personalin teknik e specialistët me 
Jugosllavinë  

3 5 X 27 409  

133 124 Runami : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve  

22 5 D 27 410  

134 125 Mbi shkëmbim ekipesh sportistësh midis dy vendeve 3 5 D 27 411  

135 126 Turqi : Mbi riatdhesimin e eshtrave të shtetasit turk Ali 
Myhyrdari  

4 5 X 27 412  

Probleme të Rëndësishme 

136 127 Dokumenta mbi kufirin e ujrave teritoriale të RPSH-së  11 5 D 27 413  

137 128 Problemi Çam : Të dhëna të mbledhura nga çamrit rreth 
ngjarjeve në Çamëri  

252 5 X 27 414 
- 

420 

 

138 128/
1 

“ Vorio Epiri “ : Dokumenta studimi mbi “ Vorio Epirin “ 
dhe kufirin Greko -Shqiptar  

202 5 D 27 421 
422 
423 

 

139 128/
2 

Të dhëna nga shtypi mbi “ Vorio Epirin “ 108 5 X 27 424 
425 

 

140 128/
3 

Çështja e Epirit të Veriut  139 5 X 27 426 
427 
428 

 

141 128/
4 

Të dhëna nga shtypi mbi “ Vorio Epirin “ 115 5 X 27 429 
430 

 

142 128/
5 

Çështja e Epirit të Veriut 111 5 D 27 431 
432 
433 

 

143 129 Problemi Çam : Deklarata të çamërve mbi masakrat e 
monarko – fashistëve grekë në Çamëri  

51 6 X 27 434  

144 130 Fotografi të ndryshme mbi emigrimin në Shqipëri të 
popullsisë çame  

86 6 X 27 435 
436 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

145 131 Lista të çamërve që ndodhen në vende të ndryshme të 
Shqipërisë 

126 6 X 27 437 
- 

440 

 

146 132 Mbi gjëndjen dhe veprimtarinë e emigrantëve çamë në 
Shqipëri  

196 6 X 28 441 
- 

444 

 

147 133 Dokumenta mbi trajtimin e çamëve në Shqipëri  273 6 D 28 445 

- 
449 

 

148 134 Dokumenat mbi ngritjen dhe trajtimin e problemit çam 
në konferenca dhe mbledhje të ndryshme ndërkombëtare  

140 6  D 28 450 
451 
452 

 

149 135 Letra, telegrame etj mbi masakrimin e popullsisë çame 
dërguar vendeve të tjera aleate  

127 6 X 28 453 
454 
455 

 

150 136 Dokumenta të redaksisë së gazetës “ Zëri I Çamërisë  “ 42 6 D 28 456  

151 137 Shtypi grek mbi problemin çam  39 6 X 28 457  

152 138 Dokumenta të komisionit hetimor mbi veprimtarinë e 
popullsisë çame gjatë okupacionit  

22 6 K 28 458  

153 139 Mbi memorandumin grek gjatë çështjes së “ Vorio Epirit 
“  

10 6 D 28 459  

154 140 Materiale studimore mbi problemin çam  371 6 X 28 460 
- 

466 

 

155 141 Çështje Ballkanike : Dokumneta lidhur me Federatën 
Ballkanike  

1 6 D 28 467  

156 142 Kolonitë Shqiptare :  Letra, telegrame nga kolonitë 
shqiptare në Australi, Rumani, Bullgari, Turqi e Kubë   

59 6 D 28 468  

157 142/
1 

Dokumenta lidhur me koloninë shqiptarenë Rumani  22 6 D 28 469  

158 143 Letra, telegrame, relacione nga kolonitë shqiptare e 
përfaqësitë në Francë dhe Egjipt  

59 6 D 28 470  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

159 144 Letra të kolonisë shqiptare në SHBA këmbyer me 
delegacionin shqiptar në Konferencën Botërore të 
Shëndetësisë  

128 7 D 
( K )  

28 471 
473 
474 

 

160 145 Dokumenta mbi veprimtarinë e emigracionit reaksionar 
jashtë shtetit  

9 7 X 28 475 
476 

 

161 146 Konferenca e Paqes : Dokumenta mbi pranimin e RPSH-
së në Konferencën e Paqes në Paris  

93 7 D 28 477  

162 147 Mbi përbërjen e delegacionit shqiptar në Konferencën e 
Paqes në Paris  

49 7 D 28 478 
479 

 

163 148 Fjalime dhe deklarata të delegacionit shqiptar në 
Konferencën e Paqes në Paris   

89 7 D 28 478/1 
479/1 

 

164 149 Letra të delegacionit shqiptar në Konferencën e Paqes në 
Paris drejtuar Këshillit të Ministrave të Jashtëm  

148 7 D 28 480 
481 
482 

 

165 150 Korespondencë mbi punimet e Konferencës së Paqes në 
Paris 

85 7 D 28 483 
484 

 

166 151 Dokumenta mbi mbledhjet plenare në Konferencën e 
Paqes në Paris  

160 7 D 28 485 
486 
487 

 

167 152 Idem  138 7 D 28 488 
489 
490 

 

168 153 Dokumenta të Komisionit Politik dhe Teritorial të 
Konferencës së Paqes në Paris  

72 7 D 29 491 
492 

 

169 154 Dokumenta të Komisionit Ushtarak të Konferencës së 
Paqes në Paris  

28 7 X 29 493  

170 155 Dokumenta të Komisionit Juridik dhe të Redaktimit në 
Konferencën e Paqes në Paris  

19 7 X 29 494  

171 156 Konferenca shtypi dhe materiale mbi ç’ka shkruar shtypi 
I huaj mbi Shqipërinë gjatë kohës së punimeve të 
Konferencën së Paqes në Paris  

50 7 D 29 495  
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172 157 Dokumenta të shqiptarëve në mërgim ( Emigracioni 
ekonomik dhe reaksionar ), dërguar Konferencë së Paqes 
në Paris  

57 7 X 29 496 
497 

 

173 158 Raport mbi Konferencën e Paqes në Paris  266 7 X 29 498 
- 

502 

 

174 159 Dokumenta mbi çështje të Traktatit të Paqes me Italinë 

në Konferencën e Paqes në Paris    

165 7 X 29 503 

504 
505 

 

175 160 Dokumenta për probleme ekonomike ( Dëmshpërblime 
etj ) lidhur me Traktatin e Paqes me Italinë  

151 8 D 29 506 
507 
508 

 

176 161 Idem  122 8 D 29 509 
510 
511 

 

177 162 Dokumenta mbi dëmet e luftës shkaktuara Shqipërisë 
nga Gjermania . 
Traktati I Paqes me Gjermaninë dhe çështja e 
pjesëmarrjes së tonë në Konferencën e Zv.Ministrave  

213 8 D 29 512 
- 

515 

 

178 163 Mbi Komisionin e Dëmeve të Luftës ( Restitucionet ) të 
Konferencë së Parisit  

257 8 X 29 516 
- 

520 

 

179 164 Idem  178 8 D 29 521 
- 

524 

 

180 165 Idem  141 8 X 29 525 
526 

527 

 

181 166 Idem  102 8 D 29 528 
529 

 

182 167 Idem  219 8 X 29 530 
- 

533 

 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

183 168 Dokumente ndihmëse të Konferencës së Parisit për 
probleme të ndryshme : çështje proçeduriale, listat e 
delegacioneve, provokacionet greke etj 

195 9 D 29 534 
- 

537 

 

184 168/
1 

Materiale dokumentare ndihmëse të përgatitura për 
nevoja e punës për Konferencën e Paqes në Paris  

346 9 X 30 538 
- 

543 

 

185 169 Incidenti I Kanalit të Korfuzit : Korespondencë me 

Misionin Britanik lidhur me zonat e minuara në detin 
Mesdhe  

5 9 X 30 544  

186 170 Njoftime të organeve tona ushtarake mbi shkeljet e bëra 
nga anijet luftarake britanike. 
Njoftime identike të bëra nga persona të veçantë   

36 9 D 30 545  

187 171 Harta dhe skica lidhur me Incidentin e Kanalit të 
Korfuzit  

38 9 X 30 546 
547 

 

188 172 Fotografi të anijeve britanike të Gjykatës së Hagës dhe të 
minave lidhur me incidentin e Kanalit të Korfuzit 

126 9 X 30 548 
549 

 

189 173 Materiale ndihmëse lidhur me ndjekjen e çështjes së 
incidentit të Kanalit të Korfuzit  

173 9 X 30 550 
551 
552 

 

190 174 Idem  158 9 X 30 553 
554 
555 

 

191 175 Dokumenta të zyrës së shtabit të pastrimit të minave në 
zonën e Mesdheut  

208 9 X 30 556 
- 

559 

 

192 176 Materiale dokumentare të K.Q-së të pastrimit të minave 
të ujrave territoriale etj  

160 10 X 30 560 
561 

562 

 

193 177 Mbi shtypin lidhur me incidentin e Kanalit të Korfuzit 
dhe mbi marrëdhëniet Shqipëri – Britani  

106 10 D 30 563 
564 
565 

 

194 178 Incidenti I Kanalit të Korfuzit në OKB  26 10 D 30 566  
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195 179 Njoftimi I palës angleze se do të fillojë pastrimi I minave 
të Kanalit të Korfuzit. 
-Qëndrimi I vendit tonë  
-Shkëmbim notash me palën angleze lidhur me kërkesën 
e tyre kërkesën e tyre dëmshpërbime  

135 10 D 30 567 
- 

570 

 

196 179/
1 

Ari Mometar : Mbi arin monetar ( Përmban dhe 
dokumenta të viteve 1928, 1930, 1935, 1940 dhe 1942 ) 

130 10 D 30 571 
572 

573 

 

197 179/
2 

Telegram I dërguar nga MPJ Këshilltarit politik anglez 
mbi kthimin në Shqipëri të sendeve të grabitura nga 
gjermanët  

1 10 X 30 574  

198 179/
3 

Mbi dërgimin e Lluka Joanidhi si delegat pranë JARA-s 
në Bruksel  

1 10 X 30 575  

199 179/
4 

Mbi dërgimin e udhëzimeve delegatëve tanë pranë JARA-
s se si mundet të shtrojnë çështjen e arit tonë monetar  

2 10 X 30 576  

200 179/
5 

Mbi veprimtarinë e UNRRA-s në Shqipëri  19 10 X 30 577  

201 180 OKB  – UNSCOB : Deklarata dhe Memorandume të 
qeverisë sonë  

125 10 X 30 578 
579 
580 

 

202 181 Deklarata mbi provokacionet greke në kufirin tonë  183 10 D 30 581 
- 

584 

 

203 182 Shtabi I Mesdheut : Korespondencë me Shtabin e 
Mesdheut  

4 10 X 30 585  

204 183 Raporte të oficerëve anglezë e amerikanë ku shprehet 
qëndrimi ndaj Shqipërisë  

66 10 X 30 586 
587 

 

205 184 Vatikani : Përfaqësia e Vatikanit në Beograd kërkon vizë 
për përfaqësuesin e Papës Gerald Hare 

5 10 D 30 588  

Dega e Shtypit 

206 185 Të dhëna përmbledhëse e me rëndësi të shty[it të huaj 
mbi vendin tonë ( Mbi luftën tonë )  

54 10 X 30 589  
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207 186 Dokumenta mbi punën propogandistike me kolonitë  
shqipëtare jashtë shtetit  

79 10 D 30 590 
591 

 

Dega e Protokollit 

208 187 Shkëmbim telegramesh urimi për festat midis 
udhëheqësve tanë me udhëheqësit e BRSS-së, Francës, 
Jugosllavisë, Bullgarisë e Polonisë  

111 10 X 31 592 
593 

 

209 188 Dokumenta mbi emërimin e përfaqësuesish dipllomatikë, 

paraqitje kredencialesh, emërim atashe ushtarakë me 
BRSS-në, Bullgarinë, Franc.ën etj  

121 10 D 31 594 

595 
596 

 

210 189 Rregulla ceremoniale në mbritjen dhe dorëzimin e letrave 
kredenciale nga përfaqësuesit dipllomatikë  

66 10 X 31 597 
598 

 

211 190 Rregulla mbi qarkullimin e dipllomatëve të huaj dhe 
personelit të përfaqësive të huaja  

2 10 X 31 599  

Dega Konsullore 

212 191 Udhëzime, raporte dhe informacione konsullore  154 10 D 31 600 
601 
602 

 

Dega e Kuadrit 

231 192 Mbi organika t e MPJ-së dhe fondin e pagave  10 10 D 31 603  

232 193 Udhëzime për probleme me kuadrin  10 10 D 31 604  

Dega e Administratës 

233 194 Buxheti vjetor I MPJ-së  35 10 X 31 605  
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